Уголовное дело 1-976/2025 

50RS0035-01-2025-016011-30

(12501460030001686)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации.

26 ноября 2025 года, г. Подольск Московской области.

Подольский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Шарафеева А.Ф., при помощнике судьи Сладковой В.В., государственного обвинителя - помощника Подольского городского прокурора Петряковой Т.Г., подсудимого ФИО1 и его защитника по соглашению – адвоката МКА «Олимп» ФИО2 (ордер №, рег №), подсудимого ФИО3 и его защитника по соглашению – адвоката АК г. Москвы Смагина Г.А. (ордер №, рег №) представителя потерпевшего юридического лица ФИО4, рассмотрев в открытом судебном заседании, уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого, не содержавшегося под стражей, и

ФИО3, 

<

данные изъяты>, не судимого, не содержавшегося под стражей, 

обоих в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 и ФИО3 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 и ФИО3 в середине июня 2025 года, в ночное время суток, являясь сотрудником магазина «Лемана Про» (ООО «ЛЕ МОНЛИД), расположенного по адресу: 

<

адрес>, вступили в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «Лемана Про». Они разработали преступный план и распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО1 выполняя свои служебные обязанности по раскладке товара, будет набирать товар в торговом зале вышеуказанного магазина и складывать его в короб, находящийся в обговоренном с ФИО3 месте торгового зала, а ФИО3, как руководитель, который должен наблюдать за работой ФИО1 будет наблюдать за обстановкой и ФИО1 беспрепятственно будет вывозить товар из торгового зала магазина в садовый отдел, откуда будет перемещать в свой автомобиль и будет похищать его и распоряжаться по своему усмотрению. 

Так, в ночь со 2 на 3 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Фонарь-прожектор Фотон WPB-6200», в количестве 1 единицы, стоимостью 2030 руб. 12 коп.; «Ножницы по металлу прямой рез Gross 78329 до 0.94 мм, 270 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 1469 руб. 56 коп.; «Электрод сварочный MP-3C Elitech 2.5 мм 1 кг», в количестве 1 единицы, стоимостью 326 руб. 40 коп.; «Насадка грязевая фреза Huter YLV 71/5/16», в количестве 1 единицы, стоимостью 1046 руб. 52 коп.; «Зарядное устройство Спец СВ10000-И, 12 В», в количестве 1 единицы, стоимостью 1959 руб. 28 коп.; «Провод Ореол ПуГВв 3х1.5 10 м ГОСТ цвет белый», в количестве 1 единицы, стоимостью 402 руб. 60 коп.; «Набор отверток Neolaser NLH2309, 13 шт.», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 2435 руб. 52 коп., а всего стоимостью 4871 руб. 04 коп.; «Сверло копьевидное по керамике Neolaser NLA1002 10мм», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 237 руб. 06 коп., а всего 711 руб. 18 коп.; «Смазка Axton многофункциональная с распылителем 240 мл», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 252 руб. 12 коп., а всего стоимостью 756 руб. 36 коп.; «Прожектор-трансформер светодиодный уличный SMD 50 Вт IP65 цвет чёрный», в количестве 1 единицы, стоимостью 376 руб. 98 коп.; «Набор бит Einhell M-Case 118973, 16 шт.», в количестве 1 единицы, стоимостью 1416 руб. 00 коп, после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 15366 руб. 04 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 15366 руб. 04 коп.

В продолжение своих действий, в ночь с 3 на 4 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Neolaser NCDB-50-16BS, 16 В Li-Ion 2x2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 7816 руб. 79 коп.; «Аккумулятор Greenworks G24B4 4 Ач 24 В 2926807», в количестве 1 единицы, стоимостью 3991 руб. 20 коп.; «Средство для удаления плесени Prosept 500 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 108 руб. 02 коп., а всего стоимостью 216 руб. 04 коп.; «Средство чистящее Антискотч Grass Antigraffiti 600 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 397 руб. 47 коп., а всего стоимостью 794 руб. 94 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная Worx WX100, 20 В Li-ion 1x2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 5974 руб. 62 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 18793 руб. 59 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 18793 руб. 59 коп.

Далее, в ночь с 6 на 7 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «УШМ сетевая Neolaser NAG-2300, 2300 Вт, 230 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 9326 руб. 62 коп.; «Зарядное устройство Neolaser NBC-20B, 20B», в количестве 1 единицы, стоимостью 1376 руб. 44 коп.; «Перчатки хлопчатобумажные обливные И-8047-И размер единый», в количестве 10 единиц, стоимостью за 1 единицу 23 руб. 10 коп., а всего стоимостью 231 руб. 00 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-1100-R, 1100 Вт, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 4188 руб. 96 коп.; «Ключ трещотка Dexter HT205101 3/8 дюйма 200 мм 72 зубца», в количестве 1 единицы, стоимостью 444 руб. 70 коп.; «Насадка на газовый баллон, без резьбы», в количестве 1 единицы, стоимостью 292 руб. 36 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 15860 руб. 08 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 15860 руб. 08 коп.

Далее, работая в ночь 14 на 15 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Смазка силиконовая Axton аэрозоль 240 мл», в количестве 1 единицы, стоимостью 215 руб. 15 коп.; «Мультитул-пассатижи Dexter SP-MP1401 14 функций», в количестве 1 единицы, стоимостью 663 руб. 20 коп.; «Кабелерез диэлектрический Кобальт 249-013 160 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 1039 руб. 48 коп.; «Ручка гибкая магнитная с захватом Кобальт 918-184 600 мм», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 808 руб. 92 коп., а всего стоимостью 1617 руб. 84 коп.; «Пассатижи диэлектрические Кобальт 647-024 200 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 1077 руб. 27 коп.; «Длинногубцы диэлектрические Dexter HBN2D12 200 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 472 руб. 20 коп.; «Торцевая головка шестигранная Dexter HT205201 3/8 дюйма 10 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 34 руб. 53 коп.; «Торцевая головка ударная шестигранная Кобальт 642-241 ? дюйма 10 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 325 руб. 88 коп.; «Ключ торцевой Г-образный Dexter HT205072 19 мм длина 100 мм», количестве 1 единицы, стоимостью 230 руб. 46 коп.; «Ключ комбинированный с трещоткой Oasis 103011502017 10 мм», количестве 1 единицы, стоимостью 300 руб. 94 коп.; «Ключ комбинированный с трещоткой Oasis 103011502003 12 мм», количестве 1 единицы, стоимостью 254 руб. 34 коп.; «Набор ключей Тorx MERN0154№ Т10-150 мм, 9 предметов», количестве 1 единицы, стоимостью 88 руб. 94 коп.; «Отвертка с набором бит Gross 11365, 33 предмета», количестве 1 единицы, стоимостью 3082 руб. 76 коп.; «Перчатки хлопчатобумажные обливные И-8047-И размер единый», в количестве 10 единиц, стоимостью за 1 единицу 23 руб. 10 коп., а всего стоимостью 231 руб. 00 коп.; «Разветвитель Эра SP-2-W 2 розетки без заземления 16 А цвет белый», в количестве 1 единицы, стоимостью 137 руб. 46 коп.; «Ключ комбинированный с трещоткой Oasis 103011502005 14 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 291 руб. 02 коп.; «Набор ключей накидных двенадцатигранных Dexter НТ205055 10-19 мм, 5 предметов», в количестве 1 единицы, стоимостью 749 руб. 99 коп.; «Герметик силиконовый MasterTeks санитарный уксусный белый 260 мл», в количестве 1 единицы, стоимостью 183 руб. 00 коп.; «УШМ аккумуляторная Worx WX800, 20 В Li-ion 2x2 Ач, 115 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 13373 руб. 46 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 24368 руб. 92 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 24368 руб. 92 коп.

Далее, ночную смену с 18 на 19 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «ФИО5 полировальная Интерскол УПМ-180/1300ЭМ», в количестве 1 единицы, стоимостью 9331 руб. 86 коп.; «Диффузор Arida Home Hygge Home Балийский цветок 50 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 353 руб. 27 коп., а всего стоимостью 706 руб. 54 коп.; «Ключ трещотка Dexter HT205100 1/2 дюйма 300 мм 72 зубца», в количестве 1 единицы, стоимостью 598 руб. 96 коп.; «Наборы торцевых головок Vertextools HБ-64 1/2-1/4», в количестве 1 единицы, стоимостью 3712 руб. 06 коп.; «Ключ цепной двусторонний Dexter XMCW05 захват 127 мм, длина 300 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 220 руб. 91 коп.; «Набор надфилей 3749-F 3х140 мм, 10 шт.», в количестве 1 единицы, стоимостью 237 руб. 74 коп.; «Пистолет для подкачки шин Elitech с манометром 140 л/мин», в количестве 1 единицы, стоимостью 1050 руб. 00 коп.; «Кран шаровой прямой Giacomini DN25 PN28 1" HP/BP латунь ручка бабочка», в количестве 1 единицы, стоимостью 1141 руб. 20 коп.; «Кран шаровой прямой Equation DN25 PN6 1" НР латунь ручка бабочка», в количестве 1 единицы, стоимостью 615 руб. 60 коп.; «Кран шаровой прямой Stout DN20 PN40 3/4" HP/BP латунь ручка бабочка», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 779 руб. 25 коп, а всего стоимостью 1558 руб. 50 коп.; «Кран шаровой с американкой прямой Giacomini DN25 PN28 1" НР/ВР латунь ручка бабочка», в количестве 1 единицы, стоимостью 1439 руб. 26 коп.; «Кран шаровой с американкой прямой Giacomini DN15 PN42 1/2" НР/ВР латунь ручка бабочка», в количестве 1 единицы, стоимостью 632 руб. 00 коп.; «Лен сантехнический 200 г», в количестве 1 единицы, стоимостью 407 руб. 92 коп.; «Лен сантехнический 20 г с пастой 80 г», в количестве 1 единицы, стоимостью 358 руб. 58 коп.; «Набор прокладок Сантехник резина 405 шт.», в количестве 1 единицы, стоимостью 397 руб. 16 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 22085 руб. 29 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 22085 руб. 29 коп.

Далее, в ночную смену с 19 на 20 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес> где находясь в торговом зале по ранней договоренности выбрали следующий товар: «Электрическая настольная плита «HomeStar HS-1102 24.6 см 1 конфорка цвет серый», в количестве 1 единицы, стоимостью 907 руб. 30 коп.; «Эмаль аэрозольная термостойкая Luxens матовая цвет медный 520 мл.», в количестве 1 единицы, стоимостью 172 руб. 82 коп.; «Антисептик Dufa Wood Protect цвет белый 0.75 л.», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 395 руб. 92 коп., а всего стоимостью 791 руб. 84 коп.; «Лак по металлу алкид-уретан 0.75 л полуматовый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 325 руб. 74 коп., а всего 651 руб. 48 коп.; «Доска разделочная 20х30 см бамбук цвет натуральный», в количестве 1 единицы, стоимостью 183 руб. 60 коп.; «Светильник садовый Fanla на солнечных батареях, 2 режима: белый и цветной RGB свет, цвет хром», в количестве 6 единиц, стоимостью за 1 единицу 499 руб. 96 коп., а всего стоимостью 2999 руб. 76 коп.; «Смеситель для душа встраиваемый АМ.РМ Мохіe F9M72622, скрытый монтаж, однорычажный, цвет черный матовый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 7492 руб. 50 коп., а всего стоимостью 14985 руб. 00 коп.; «Набор для душа Esko Lavin SHS05B 3 режима цвет черный матовый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1116 руб. 00 коп.; «Коврик для туалета Swensa Noor 50х50 см цвет серый», в количестве 1 единицы, стоимостью 554 руб. 40 коп.; «Комплект постельного белья Аmore Mio Denim семейный тенсель синий», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 4274 руб. 16 коп., а всего стоимостью 14247 руб. 72 коп.; «Коврик для ванной Swensa Note 50x80 см цвет черно- белый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1056 руб. 00 коп.; «Диск алмазный универсальный Norton 70184603361 турбо 115х22.2х2.2 мм», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 234 руб. 83 коп., а всего стоимостью 469 руб. 66 коп.; «Светильник настенный бра светодиодный Escada 20019SMA/04 16 Вт цвет чёрный», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 1676 руб. 40 коп., а всего стоимостью 3352 руб. 80 коп.; «Инструмент для зачистки Duwi Profi 0.5-2 26125 4», в количестве 1 единицы, стоимостью 879 руб. 81 коп.; «Наконечник кабельный луженый под опрессовку Duwi JG 50-10-50 мм медь 10 шт.», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 871 руб. 97 коп., а всего стоимостью 2615 руб. 91 коп.; «Отвертка аккумуляторная Elitech ША 4-1ЛЭ, 4 В Li-Ion 2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 1860 руб. 21 коп.; «Рамка для розеток и выключателей Werkel Stark 2 поста, цвет белый», в количестве 4 единиц, стоимостью за 1 единицу 167 руб. 01 коп., а всего стоимостью 668 руб. 04 коп.; «Смеситель для душа АМ.PM Flash F9H20100 однорычажный цвет хром», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 5315 руб. 76 коп., а всего с тоимостью 10631 руб. 52 коп.; «Доска разделочная Delinia 33х23 см бамбук цвет бежевый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 249 руб. 60 коп., а всего стоимостью 499 руб. 20 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 58643 руб. 07 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 58643 руб. 07 коп

Далее, в ночную смену с 22 на 23 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная ударная Neolaser NCDB-120, 20 B Li-ion 2x4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13385 руб. 85 коп.; «Фен технический сетевой Rockfield RF20HGK, 2000 Вт», в количестве 1 единицы, стоимостью 1832 руб. 90 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-870, 870 Вт, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 3091 руб. 42 коп.; «УШМ аккумуляторная бесщеточная Worx WX812.2, 20 B Li-ion 4 Ач 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 14834 руб. 49 коп.; «Перфоратор сетевой SDS-plus Neolaser NRH-800, 800 Вт, 3.8 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 6350 руб. 94 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Интерскол ДА-10/12B 687.1.2.70 МиниМАКС, 12 B Li- ion 2x1.5 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 6428 руб. 25 коп.; «Гайковерт аккумуляторный ударный бесщеточный Deko DKIS20 063-4033, 20 B Li-Ion 2х3 Ач, 350 Нм», в количестве 1 единицы, стоимостью 5865 руб. 76 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 51789 руб. 61 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 51789 руб. 61 коп.

Далее, в ночную смену с 26 на 27 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Удобрение Zion Protect для овощей 0.9 кг», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 565 руб. 71 коп., а всего стоимостью 1131 руб. 42 коп.; «Пила циркулярная аккумуляторная Worx WT520WX, 20 B Li-ion 2 Ач, 120 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 14742 руб. 76 коп.; «Ножницы по металлу прямой рез Gross 78329 до 0.94 мм, 270 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 1469 руб. 56 коп.; «Зарядное устройство Worx WA3880, 20 В», в количестве 1 единицы, стоимостью 2491 руб. 67 коп.; «Краскопульт аккумуляторный Deko DSG20K2 Pro, 20 B Li-ion 2.3 Ач, 0.6 л/мин», в количестве 1 единицы, стоимостью 5256 руб. 90 коп.; «Комбинезон защитный одноразовый ТП10024395», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 280 руб. 00 коп, а всего стоимостью 560 руб. 00 коп.; «Леска для триммера Vertextools YK-999-4-15 4 мм 15 м», в количестве 1 единицы, стоимостью 186 руб. 63 коп.; «Катушка для триммера Vertextools YK-F002», в количестве 1 единицы, стоимостью 155 руб. 52 коп.; «Аккумулятор Neolaser NB-20-4, 20 B Li-ion 4 Ач», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 3863 руб. 61 коп., а всего стоимостью 11590 руб. 83 коп.; «Перфоратор аккумуляторный бесщеточный SDS-plus Neolaser NRH-20-ACCUM, 20 B Li-Ion, без АКБ и ЗУ, 2.2 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 8796 руб. 87 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 46382 руб. 16 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 46382 руб. 16 коп.

Далее, в ночную смену с 27 на 28 июля 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости выбрали следующий товар: «Плоскогубцы комбинированные Neolaser NLH1000 225», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 1158 руб. 62 коп., а всего стоимостью 2317 руб. 24 коп.; «Набор отверток Neolaser NLH2309, 13 шт.», в количестве 1 единицы, стоимостью 2435 руб. 52 коп.; «Отвертка аккумуляторная Интерскол ОА-3.6Ф, 3.6 В Li- Ion», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 2656 руб. 70 коп., а всего стоимостью 5313 руб. 40 коп.; «Диск алмазный по керамограниту и железобетону Neolaser NLA3005 сегментный 125х22.2х2.2 мм», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 1094 руб. 92 коп., а всего стоимостью 2189 руб. 84 коп.; «Ключ для монтажа сантехники Vertextools 2110-8-1», в количестве 1 единицы, стоимостью 273 руб. 87 коп.; «Отвертка прямая диэлектрическая Neolaser NLH2308 SL8x175 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 508 руб. 35 коп.; «Мультиметр с изоляционным чехлом и подсветкой M8301», в количестве 1 единицы, стоимостью 887 руб. 09 коп.; «Бита магнитная Rage 554132 РН2х50 мм, 5 шт.», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 343 руб. 08 коп., а всего стоимостью 686 руб. 16 коп.; «Кордщетка чашка для УШМ Elitech 1820.073900 75 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 192 руб. 00 коп.; «УШМ аккумуляторная Worx WX800, 20 B Li-ion 2x2 Ач, 115 мм», в количестве 1 единицы, 13908 руб. 40 коп.; «Плед Flandria 200x220 см микрофибра цвет бордовый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1063 руб. 23 коп.; «Плед Inspire Enalie Bohemai 5 цвет бледно-розовый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1945 руб. 00 коп.; «Плед Inspire Enalie Aqua 5 цвет светло-голубой», в количестве 1 единицы, стоимостью 1941 руб. 68 коп.; «Смеситель для раковины АМ.РM Drive F9U02100 однорычажный цвет хром», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 3457 руб. 30 коп., а всего стоимостью 10371 руб. 90 коп.; «Смеситель для ванны Frap Arne F22204 однорычажный универсальный с лейкой и шлангом цвет хром», в количестве 2 единиц, стоимостью за единицу 6065 руб. 03 коп., а всего стоимостью 12130 руб. 06 коп.; «Перфоратор аккумуляторный SDS-Plus Worx WX390.1, 20 B Li-ion 2x2 Ач, 1.2 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 17467 руб. 60 коп.; «Ключ имбусовый шестигранный Сибртех 12351 20 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 518 руб. 54 коп.; «Аккумулятор Greenworks G24USB4, 24 B Li-Ion 4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 4671 руб. 60 коп.; «Перфоратор аккумуляторный бесщеточный SDS-plus Greenworks GD24SDS1, 24 В Li-Ion, 1.2 Дж, без АКБ и ЗУ», в количестве 1 единицы, стоимостью 7591 руб. 90 коп.; «Станок точильный Patriot BG 110, 100 Вт», в количестве 1 единицы, стоимостью 3240 руб. 00 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-1300-R, 1300 Вт. 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 5420 руб. 90 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 95074 руб. 28 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 95074 руб. 28 коп.

Далее, в ночную смену с 3 на 4 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «УШМ аккумуляторная бесщеточная Deko ZKAG20, 20 B Li-ion 4 Ач, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 5357 руб. 01 коп.; «Смеситель для раковины Osgard Endi однорычажный на столешницу цвет золото», в количестве 1 единицы, стоимостью 5583 руб. 60 коп.; «Смеситель для раковины Osgard Endi однорычажный цвет золото», в количестве 1 единицы, стоимостью 3817 руб. 07 коп.; «Покрывало Miamoza 150х200 см велсофт цвет белый/серый/коричневый», в количестве 1 единицы, стоимостью 900 руб. 60 коп.; «Проволока сварочная омедненная ER70S-6 Сварис 1 мм 0.9 кг», в количестве 1 единицы, стоимостью 300 руб. 00 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Neolaser NCDB-63, 20 B Li-ion 2x4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13538 руб. 03 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-870, 870 Вт, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 3400 руб. 74 коп.; «Винтоверт ударный аккумуляторный бесщеточный Neolaser NIS20 20 B Li-Ion, без АКБ и ЗУ», в количестве 1 единицы, стоимостью 6899 руб. 72 коп.; «Аккумулятор Neolaser NB-20-2.5B 20 В Li-ion 2.5 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 2311 руб. 28 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная ударная бесщеточная Интерскол ДАУ-13/18B, 18 В Li-ion 4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 12396 руб. 24 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 54504 руб. 29 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 54504 руб. 29 коп.

Далее, в ночную смену с 4 на 5 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договоренности выбрали следующий товар: «Плед Flandria 200x220 см микрофибра цвет бордовый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 1063 руб. 23 коп., а всего стоимостью 2126 руб. 46 коп.; «Очиститель эпоксидной затирки концентрированный Основит Плитсэйв SE1 P 0.5 кг», в количестве 1 единицы, стоимостью 1029 руб. 60 коп.; «Отвертка аккумуляторная Worx WX240.1, 4 B Li-Ion 1.5 Ач, с набором бит 26 шт.», в количестве 1 единицы, стоимостью 3094 руб. 62 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная Worx WX100, 20 B Li-ion 1x2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 5974 руб. 65 коп.; «Ножницы аккумуляторные Greenworks 2903307 3.6 B 1x2 Ач АКБ и ЗУ входит в комплект», в количестве 2 единиц, стоимостью 3192 руб. 00 коп., всего стоимостью 6384 руб. 00 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Интерскол ДА-10/12В 687.1.2.70 МиниМАКС, 12 B Li-ion 2x1.5 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 6428 руб. 25 коп.; «Салфетка универсальная нетканое полотно 150 шт.», в количестве 7 единиц, стоимостью за 1 единицу 205 руб. 35 коп., а всего стоимостью 1440 руб. 87 коп.; «УШМ сетевая Интерскол УШМ-2322АВС, 2200 Вт 230 MM», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 9183 руб. 56 коп., а всего стоимостью 18367 руб. 12 коп.; «Ароматический диффузор Цитрус DMR-DFF-4403 100», в количестве 1 единицы, стоимостью 524 руб. 48 коп.; «Затирка эпоксидная Основит Плитсэйв ХЕ15Е цвет 020 серый 2 кг», в количестве 1 единицы, стоимостью 2288 руб. 40 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 47658 руб. 45 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 47658 руб. 45 коп.

Далее, в ночную смену с 7 на 8 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Набор сверл по дереву Kranz KR-91-0762, 9 шт.», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 648 руб. 03 коп., а всего стоимостью 1296 руб. 06 коп.; «Аккумулятор Worx WA3644, 20 B Li-ion 4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 6334 пуб. 13 коп.; «Комплект дверных ручек на розетке Edson WC15Q3 с запиранием цвет графит», в количестве 5 единиц, стоимостью 1152 руб. 48 коп., а всего стоимостью 5762 руб. 40 коп., «УШМ сетевая Neolaser NAG-2300, 2300 Вт, 230 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 9326 руб. 62 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 22719 руб. 21 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 22719 руб. 21 коп.

Далее, в ночную смену с 8 на 9 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: Московская область, г.о. Подольск, г. Подольск, мкр. Климовск, ул. Молодежная, д. 15, где находясь в торговом зале по ранней договоренности выбрали следующий товар: «Робот-мойщик окон Vertextools WEB 001», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 6555 руб. 00 коп., а всего стоимостью 13110 руб. 00 коп.; «Смеситель для раковины АМ.РM Drive F9U02100 однорычажный цвет хром», в количестве 1 единицы, стоимостью 3457 руб. 30 коп.; «Смеситель для раковины АМ.РМ Drive F9U92000 однорычажный на столешницу цвет хром», в количестве 1 единицы, стоимостью 5391 руб. 00 коп.; «Коврик для ванной Fixsen Link 50x80 см цвет коричневый», в количестве 1 единицы, стоимостью 882 руб. 17 коп.; «Коврик для ванной Wess Native 60x90 см цвет бежевый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1447 руб. 80 коп.; «Соль для посудомоечных машин Finish 1.5 кг», в количестве 1 единицы, стоимостью 223 руб. 49 коп.; «Соль для посудомоечной машины Synergetic 750 г», в количестве 1 единицы, стоимостью 95 руб. 36 коп.; «Мешки для мусора Dexter 220 л 60 мкм цвет черный 10 шт», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 218 руб. 68 коп., а всего стоимостью 437 руб. 36 коп.; «Таз складной Idea Флекс круглый 5.5 л полипропилен цвет тиффани», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 265 руб. 24 коп., а всего стоимостью 530 руб. 48 коп.; «Комплект постельного белья Мona Liza Chalet евро сатин зеленый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 3778 руб. 74 коп., а всего стоимостью 7557 руб. 48 коп.; «Пододеяльник Inspire 175x215 см сатин цвет белый», в количестве 1 единицы, стоимостью 1548 руб. 51 коп.; «Пылесос портативный Karcher CVH 2 цвет белый», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 6164 руб. 79 коп., а всего стоимостью 12329 руб. 58 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 47010 руб. 53 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 47010 руб. 53 коп.

Далее, в ночную смену с 11 на 12 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, ФИО1 осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости с ФИО3 выбрал следующий товар: «Фрезер сетевой универсальный Elitech 16-003, 1400 Вт», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 5157 руб. 70 коп., а всего стоимостью 10315 руб. 20 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная ударная бесщеточная Rockfield RF2062BK, 20 B Li-ion 2x2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13997 руб. 07 коп.; «Кожух защитный для УШМ Спец 125 мм», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 1661 руб. 85 коп., а всего стоимостью 3323 руб. 70 коп.; «Перфоратор сетевой SDS-plus Makita HR 2470, 780 Вт», в количестве 1 единицы, стоимостью 13644 руб. 00 коп.; «Станок Вихрь для заточки цепей СЗЦ-6Т0.2», в количестве 1 единицы, стоимостью 5382 руб. 33 коп.; «Насос для перекачки топлива Patriot FP120 М 720 л/ч», в количестве 1 единицы, стоимостью 4554 руб. 34 коп.; «Перфоратор сетевой SDS-plus Makita HR 2470, 780 Вт, 2.7 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 13644 руб. 00 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная ударная бесщеточная Rockfield RF2062BK, 20 B Li-ion 2x2 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13997 руб. 07 коп.; «Миксер строительный сетевой Спец МЭД-1800, 1200 Вт», в количестве 1 единицы, стоимостью 5579 руб. 28 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная ударная Neolaser NCDB-120, 20 B Li-ion 2x4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 17209 руб. 30 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Neolaser NCDB-63, 20 B Li-ion 2х4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13538 руб. 03 коп., после чего сложил товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном с ФИО3 месте, в то время как ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 115184 руб. 32 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 115184 руб. 32 коп.

Далее, в ночную смену с 12 на 13 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости выбрали следующий товар: «Дрель-шуруповерт аккумуляторная Makita DF488D002, 18 B Li-ion 2x1.5 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 17547 руб. 60 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-2300, 2300 Вт, 230 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 9326 руб. 62 коп.; «УШМ сетевая Neolaser NAG-870 Вт, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 3400 руб. 74 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Neolaser NCDB-63, 20 B Li-ion 2x4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 13538 руб. 03 коп; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная ударная бесщеточная Neolaser NCDB-170, 20 B Li-ion 2х4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 18978 руб. 23 коп.; «Вентилятор вытяжной MMotors MM-P06 27 дБ 90 м3/ч цвет белый матовый», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 5512 руб. 00 коп., а всего стоимостью 16536 руб. 00 коп.; «Розетка двойная накладная LK Studio Aqua c заземлением с крышкой IP54 цвет серый», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 348 руб. 02 коп., а всего стоимостью 1044 руб. 06 коп.; «Сварочный полуавтомат инверторный Спец Промо MAG-180, 160 А, до 4 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 6275 руб. 43 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 86646 руб. 41 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 86646 руб. 41 коп.

Далее, в ночную смену с 16 на 17 августа 2025 года, во исполнение совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, ФИО1, совместно и по предварительному сговору с ФИО3, действуя согласно заранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, осуществляя трудовую деятельность в магазине «Лемана Про», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где находясь в торговом зале по ранней договорённости выбрали следующий товар: «Салфетка влажная Fox Chemie Bro 50 шт.», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 151 руб. 20 коп., а всего стоимостью 302 руб. 40 коп.; «Перфоратор сетевой SDS-plus Интерскол П-30/900ЭР, 900 Вт, 3.3 Дж», в количестве 1 единицы, 8075 руб. 16 коп.; «Перфоратор аккумуляторный бесщеточный SDS-plus Makita XGTHR003GZ, 40 B Li-ion, без АКБ и ЗУ, 2.8 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 37108 руб. 74 коп.; «Эксцентриковая шлифмашина аккумуляторная Deko DKCG-125, 20 B Li-ion 2 Ач, 125 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 3518 руб. 40 коп.; «Дельташлифовальная машина сетевая Worx WT649, 65 Вт, 95х136 мм», в количестве 1 единицы, стоимостью 4048 руб. 18 коп.; «Ведро прямоугольное Idea Флекс 16 л цвет тиффани», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 563 руб. 67 коп., а всего стоимостью 1127 руб. 34 коп.; «Средство чистящее Антижир для стеклокерамики Grass Azelit spray 600 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 135 руб. 11 коп., а всего стоимостью 270 руб. 22 коп.; «Антижир средство, чистящее для кухни Grass Azelit 600 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 117 руб. 99 коп., а всего стоимостью 235 руб. 98 коп.; «Средство для очистки стекол и зеркал Astonish 750 мл», в количестве 3 единиц, стоимостью за 1 единицу 291 руб. 83 коп., а всего стоимостью 845 руб. 49 коп.; «Коврик для туалета и ванной Swensa Presto 50x50 см микрофибра цвет каштановый», в количестве 4 единиц, стоимостью за 1 единицу 596 руб. 40 коп., а всего стоимостью 2385 руб. 60 коп.; «Смеситель для раковины АМ.РМ Flash однорычажный цвет хром», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 3592 руб. 00 коп., а всего стоимостью 7184 руб. 00 коп.; «Герметик акриловый Tytan B1 белый 310 мл», в количестве 2 единиц, стоимостью за 1 единицу 178 руб. 29 коп., а всего стоимостью 356 руб. 57 коп.; «Перфоратор SDS-plus Интерскол 11-26/800ЭР, 800 Вт, 3 Дж», в количестве 1 единицы, стоимостью 7329 руб. 87 коп.; «Дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная ударная Neolaser NCDB-120, 20 B Li-ion 2х4 Ач», в количестве 1 единицы, стоимостью 17209 руб. 30 коп., после чего сложили товар в короб, спрятанный в торговом зале в обговоренном месте, а также ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли наблюдал за обстановкой в торговом зале. Далее, ФИО1 с торговой тележкой, в которой находился похищенный выше товар, действуя согласно ранее распределенных ролей, группой лиц по предварительному сговору, в целях реализации единого преступного умысла, вывез указанный выше товар из здания магазина в садовый центр, после чего беспрепятственно вывез указанный товар за территорию магазина на общую сумму 89997 руб. 25 коп. с территории магазина «Лемана Про». После чего, ФИО1 и ФИО3 распорядились товаром по своему усмотрению, то есть ФИО3 и ФИО1 похитили имущество, принадлежащее ООО «ЛЕ МОНЛИД» на общую сумму 89997 руб. 25 коп.

Всего, совместными преступными действиями ФИО3 и ФИО1 Обшеству с ограниченной ответственностью «ЛЕ МОНЛИД» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 812 083 руб. 80 коп. 

Подсудимый ФИО3 виновным себя в данном преступлении признал полностью. Он подтвердил свои показания, что ранее был официально трудоустроен в магазине «Лемана Про» расположенном в микрорайоне Климовск г.о. Подольск в должности менеджера. На работу он ездил на автомобиле Ниссан Альмера. В его обязанности входила перевозка паллетов из буферной зоны; уборка товара с отделов; разбор товаров, передвижение логистов между отделами; подготовка магазина к открытию и т.д. Он подружился с ночным логистом ФИО1 Летом 2025 года, в ночную смену он разговаривал с ФИО1 за садовым павильоном и возникла мысли украсть из магазина товар. ФИО1 сказал, что с торца садового центра, со стороны магазина «Глобус» имеется место парковки, где нет камеры видеонаблюдения. Тогда они решили, что будут собирать различный товар в магазине в картонную коробку, после чего он, как руководитель будет обеспечивать ФИО1 свободу передвижения по территории, а тот должен был класть товар в коробку и вывозить ее за пределы магазина через ворота доставки, а сверху класть садовые инструменты, как будто товар доставляется в садовый шатёр. Он же, должен подгонять свою машину на парковке со стороны магазина «Глобус», где нет камеры видеонаблюдения, куда они и будут складывать похищенный товар. Таким образом, они похищали товар и складывая его в машину и увозили, а потом распоряжались им. Полностью подтвердил количество и стоимость похищенного а также даты, когда они совершали преступления, в том числе в ночь со 2 на 3 июля 2025 года, с 6 на 7 июля 2025 года, с 14 на 15 июля 2025 года, с 18 на 19 июля 2025 года, с 19 на 20 июля 2025 года, с 26 на 27 июля 2025 года, с 27 на 28 июля 2025 год, и иные дни, отражённые в обвинении, когда они таким образом похищали его и затем делили пополам. Указанный товар ФИО1 отвозил к себе в гараж по адресу: 

<

адрес>, где они его в дальнейшем делили. Свою часть товара он реализовывал на Покровском рынке г.о. Подольск и Елизаветинском рынке г.о. Подольск, случайным покупателям. Раскаялся в содеянном, полностью возместил ущерб потерпевшему. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя также признал в полном объёме. Подтвердил свои показания, ранее данные в ходе предварительного следствия и показал, что он работал в магазине «Лемана Про» по адресу: 

<

адрес> в должности ночного логистика с 8 сентября 2022 года Обычно он работал с 19 до 7 часов в смены по графику. На работу он приезжал на своем автомобиле ВАЗ 2111. В его обязанности входило: по распоряжению руководителя ночной смены логистов вывозить недостающий товар на полках магазина со склада и раскладывать его на торговые полки к открытию магазина. Он познакомился и сдружился с руководителем смены ночных логистов ФИО3 Летом 2025 года, у них возник разговор по поводу того, что можно попробовать что-то украсть из магазина. Они обсудили и решили его реализовать. С торца садового центра, со стороны магазина «Глобус» имеется место парковки, где нет камеры видеонаблюдения. Они решили, что он совместно с ФИО3 будут складывать товар в заранее подготовленную картонную коробку, а потом перемещать его в тележку и вывозить ее за пределы магазина через ворота доставки и сверху для отвода глаз закладывать садовым инвентарём, который якобы везут в павильон садовод. Когда он будет приезжать на работу, то машину ставить за содовым центром, куда они незаметно будут складывать товар. Таким образом они похищали товар и складывая его в машину и увозили, а потом распоряжались им. Полностью подтвердил количество и стоимость похищенного а также даты, когда они совершали преступления, в том числе в ночь со 2 на 3 июля 2025 года, с 6 на 7 июля 2025 года, с 14 на 15 июля 2025 года, с 18 на 19 июля 2025 года, с 19 на 20 июля 2025 года, с 22 на 23 июля 2025 года, с 26 на 27 июля 2025 года, с 27 на 28 июля 2025 год, и иные дни, отражённые в обвинении, когда они таким образом похищали его и затем делили пополам. Указанный товар он отвозил в арендуемый им гараж по адресу: 

<

адрес> где они его в дальнейшем делили. Часть товара он отвез на хранение родителям по адресу: 

<

адрес>, н им не говорил, что товар похищен. Часть товара он продал, а часть сотрудники полиции изъяли у него дома. Раскаялся в содеянном и полностью возместил ущерб. 

Наряду с признанием, виновность подсудимых установлена судом совокупностью доказательств. 

Так, представитель потерпевшего ФИО4 - руководитель отдела по предотвращению внештатных ситуаций магазина «Лемана про» (ООО «ЛЕ МОНЛИД»). ФИО1 и ФИО3 ранее работали в их магазине. ФИО1, работал специалистом цепи поставок магазина, а ФИО3 - менеджер цепи поставок магазина. Они работали в ночную смену с 20:00 до 08:00. В начале августа 2025 года от сторожа появилась информация, что из магазина похищается товар при попустительстве ФИО3 Тогда он стал просматривать камеры наружного наблюдения в магазине, в том числе и скрытые. Выяснилось, что к этому причастны ФИО1 и ФИО3, которые складывали из торгового зала товар в коробку и ночью он перемещался из магазина в сторону шатра с садовыми товарами и похищался. Он доложил о случившемся директору и стал просматривать камеры, проводить инвентаризацию, сличать с товаром, которые был на видео как похищенный. На это ушло два месяца. Всё было просчитано и отражено в таблицах. Установлено количество похищенного, дни, когда это происходило и стоимость. Он подтвердил количество и стоимость причинённого ущерба 812 083, 80 руб. Также подтвердил, что причинённый ущерб подсудимыми был в полном объёме возмещён. Поэтому не настаивал на строгом наказании. 

Кроме этого, виновность подсудимых подтверждена и рядом иных исследованных в судебном заседании доказательств. 

Так, основанием для проведения проверки явилось заявление от 25 августа 2025 года ООО «ЛЕ МОНЛИД» о совершённой сотрудниками Общества ФИО1 совместно с ФИО3 хищения товаров магазина на сумму более 850 тысяч рублей. К заявлению была предоставлена калькуляция, а также накладные на похищенный товар (т. 1 л.д. 3-247, т. 2 л.д. 1-240). Уставом ООО «Ле Монлид» подтверждается деятельность данного юридического лица, как субъекта предпринимательской деятельности (т. 2 л.д. 241-249).

Согласно приказу от 11.12.2015 года ФИО3 был официально трудоустроен в Обществе в должности консультанта, а ФИО1 с 08.09.2022 к в должности специалиста цепи поставок (т. 2 л.д. 251-253).

18 сентября 2029 года от ФИО1 поступила явка с повинной, в ходе которой он рассказал обо всех фактах хищения совместно с ФИО3 товара из магазина «Лемана Про» (т. 3 л.д.5). После дачи подробных объяснений, он сообщил, где находится часть похищенного – в доме его родителей по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра указанного дома, в нём действительно была обнаружена небольшая часть товара, который числился среди похищенного из магазина «Лемана Про» (т. 3 л.д. 21-60). Данные предметы были осмотрены и приобщены к делу (т.3 л.д.188-210) и переданы на хранение владельцу.

Кроме того, ФИО1 подробно рассказал на месте, в магазине «Леманап Про» и показал полки и места, где им брался товар, который затем складывался в короб и ночью вывозился за пределы магазина и похищался, загружаясь в машину. Показал место, где стояла его машины в стороне от камер наблюдения на которой он по утрам увозил похищенное(т. 3 л.д. 75-93). 

Следствием также были установлены и данные ФИО3 (т. 3 л.д.73-74). 

Также были осмотрены видеозаписи, предоставленные при осмотре места происшествия – магазина «Лемана Про», на которых зафиксированы факты хищения товара как ФИО1, так и ФИО3 (т. 3 л.д. 211-216), что также подтверждает совершение преступления подсудимыми. 

Таким образом, суд находит доказанным совершение ФИО1 и ФИО3 указанного выше преступления, что подтверждается приведёнными выше доказательствами. Оснований для признания их недопустимыми, суд усматривает. Суд также находит доказанным совершение подсудимыми хищения имущества в крупном размере, поскольку стоимость похищенного превышает 250 000 рублей, но не более 1 000 000 рублей (Примечание к ст. 158 УК РФ)

Также находит доказанным совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору, поскольку между ними состоялся предварительный сговор, они распределили роли в групповом преступлении: хищение товара, который складывали в короба, а затем второй отвозил за территорию магазина под видом перемещения товара в другой павильон, который перекладывался в автомобиль, на котором и похищался. Их действия были совместными, согласованными и являлись соисполнительством. Они понимали, что похищаемое имущество для них является чужим и желали наступления вредных последствий. То есть действовали с прямым умыслом. 

Вместе с тем, суд полагает необходимым внести изменения в обвинение и уточнить, что дрель-шуруповерт аккумуляторная бесщеточная ударная Neolaser NCDB-120, 20 В Li-ion 2x4 Ач(1 шт.); Фен технический сетевой Rockfield RF20HGK, 2000 Вт(1 шт.); УШМ сетевая Neolaser NAG-870, 870 Вт, 125 мм (1 шт.); УШМ аккумуляторная бесщеточная Worx WX812.2, 20 В Li-ion 4 Ач 125 мм (1 шт.); Перфоратор сетевой SDS-plus Neolaser NRH-800, 800 Вт, 3.8 Дж (1 шт.); дрель шуруповерт аккумуляторная бесщеточная Интерскол ДА-10/12В 687.1.2.70 МиниМАКС, 12 В Li-ion 2x1.5 Ач (1 шт.); Гайковерт аккумуляторный ударный бесщеточный Deko DKIS20 063-4033, 20 В Li-Ion 2x3 Ач, 350 Нм (1 шт.) и иные предметы на сумму 51789 руб. 61 коп. были похищены не в ночь с 18 на 19 июля 2025 года, а в ночь с 22 на 23 июля 2025 года и расценивает это как техническую описку следователя. Данный факт не оспаривался участниками процесса. 

При назначении наказания подсудимым, суд учитывает степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности виновных, обстоятельства дела, а также влияние наказания на исправление осуждённого и условия жизни его семьи. 

В соответствии с ч. 1 ст. 6 УК РФ, наказание и иные меры уголовно-правового характера применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности совершённого преступления, обстоятельствам его совершения и данным о личности виновного.

Согласно ч. 2 ст. 43 УК РФ, наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого и предупреждения совершения новых преступлений. В силу ст. 60 УК РФ, лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание. При этом учитываются характер и степень общественной опасности преступления, и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 суд признает раскаяние, признание вины, активное способствование расследованию преступления, а также явку с повинной, в ходе которой он сообщил обо всех фактах хищения в т.ч. и тех, о которых правоохранительные органы достоверно не знали, возвращение части похищенного и полное возмещение причинённого ущерба (п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, наличие малолетнего ребёнка, родителей, страдающих заболеваниями, поскольку отец является инвалидом. (т. 3 л.д. 235-261)

Отягчающих наказание обстоятельств у ФИО6 по делу не имеется. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО3 суд признаёт признание вины, раскаяние, наличие малолетнего ребёнка, положительные характеристики и полное возмещение причинённого ущерба (т. 4 л.д. 1-31)

Отягчающих наказание обстоятельств у ФИО3 по делу не имеется. 

С учётом личности подсудимых, суд не сомневается в их вменяемости: как на момент совершения преступления, так и в настоящее время. 

Учитывая, что ФИО1 и ФИО3 совершили умышленное тяжкое преступление с повышенной общественной опасностью, во исполнение принципа справедливости, суд полагает необходимым назначить каждому из них наказание в виде лишения свободы в пределах санкции п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ) 

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, суд полагает возможным не применять к ним дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Определяя размер назначенного наказания ФИО1 суд учитывает данные о его личности, указанные выше смягчающие наказание обстоятельства (п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ), ФИО3 в том числе и «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, что требует применения к обоим подсудимым положения ч. 1 ст. 62 УК РФ 

Вместе с тем, из фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного преступления, у суда не имеется оснований для изменения категории преступления по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ на менее тяжкую, в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, как и для применения положений ст. 64 УК РФ.

Учитывая ряд смягчающих наказание обстоятельств и отсутствия отягчающих, суд полагает возможным предоставить ФИО1 и ФИО3 шанс на исправление и применяет к ним положения ст. 73 УК РФ – условное осуждение с вменением обязанностей. 

Вещественные доказательства по делу: электронный носитель – подлежит хранению при деле, а изъятый у ФИО1 товар, принадлежащий ООО «ЛЕ МОНЛИД», переданный на хранение потерпевшему, разрешить использовать юридическому лицу по своему усмотрению. 

Руководствуясь ст. 303, 307-309 УПК РФ, суд –

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год и 6 месяцев.

Применить к ФИО1 ст. 73 УК РФ и назначенное ему наказание считать условным, с испытательным сроком на 1 год. 

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год и 6 месяцев.

Применить к ФИО3 ст. 73 УК РФ и назначенное ему наказание считать условным, с испытательным сроком на 1 год.

Вменить в обязанности ФИО1 и ФИО3 не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённого. Являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно-осуждённых 1 раз в месяц в дни, установленные инспекцией. 

Меру пресечения ФИО1 и ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора законную силу, отменить.

Вещественные доказательства по делу: электронный носитель – подлежит хранению при деле, а изъятый у ФИО1 товар, принадлежащий ООО «ЛЕ МОНЛИД», переданный на хранение потерпевшему, разрешить использовать юридическому лицу по своему усмотрению. 

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Московского областного суда в течение 15 суток, через Подольский городской суд, а осуждёнными в тот же срок с момента вручения им копии настоящего приговора. Разъяснить осуждённым право участвовать в апелляционном рассмотрении дела, о чем следует суду сообщить при подаче апелляционной жалобы, а также они вправе на ознакомление с протоколом судебного заседания, о чем необходимо сообщить суду в трехдневный срок.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

СУДЬЯ: А.Ф.ШАРАФЕЕВ